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وزیر مستعفیِ رئیسی دوباره سِمت گرفت
به موجب تصویب نامه هیات وزیران در جلسه 1402/12/13 حجت‌الله 
عبدالملکی، دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان »نماینده ویژه 

رییس‌جمهور در امور اجرایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« تعیین شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن تصویب‌نامه هیات وزیران به شرح 

زیر است:
هیات وزیران در جلسه 1402/12/13 به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی 
ودارایی و معاونت اجرایی رییس‌جمهور به استناد اصل یکصد و بیست و هفتم 

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد؛
۱- آقای حجت‌الله عبدالملکی به عنوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، با رعایت قوانین و مقررات و وظایف و صلاحیت‌های 
قانونی دستگاه‌ها به شرح زیر به عنوان نماینده ویژه رییس‌جمهور در امور اجرایی 

مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی تعیین می‌شود:
الف- نظارت بر سازمان‌های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 

و ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بین آنها، با سیاست‌های کلان اقتصادی دولت.
ب- هماهنگی و هم‌افزایی جهت تقویت عملکرد مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
در سطح داخلی و بین‌المللی با تاکید بر سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی 

مقام معظم رهبری.
ج- پیشنهاد نصب و عزل اعضای هیات مدیره و مدیران عامل سازمان‌های 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی به وزیر امور اقتصادی و دارایی 

جهت ارائه به رییس جمهور.
د- پیگیری و نظارت بر اجرای بند )ب( ماده )۶۵( قانون احکام دائمی 

برنامه‌های توسعه کشور مصوب ۱۳۹۵.
۲- تصمیمات نماینده ویژه رییس جمهور در خصوص امور اجرایی فوق 
در حکم تصمیمات رییس جمهور و هیات وزیران بوده و با رعایت ماده )۱۹( 

آیین‌نامه داخلی هیات دولت قابل صدور و لازم الاجرا است.

دولت

محمد مهاجری تاکید کرد

تاثیر دعوت روحانی و لاریجانی در افزایش مشارکت

همایش  هفدهمین  دیپلماسی:  گروه 
سالانه انجمن علوم سیاسی ایران با عنوان 
»آینده نظام جهانی، سیاست‌ها و الگوهای رفتار 
ایرانی« و حضور علی لاریجانی، محمد جواد 
ظریف، علی اکبر صالحی، منوچهر متکی،قاسم 
افتخاری، حسین سلیمی، مسعود موسوی 
شفائی، حمیرا مشیرزاده و سید جلال دهقانی 
فیروزآبادی در تالار شیخ انصاری دانشگاه تهران 

برگزار شد.

بحران شوم گردی در روابط بین‌الملل
»حسین سلیمی« در ابتدای این همایش 
گفت: در جهان امروز شاهد دو روند متضاد 
هستیم؛ نوع نگرش ما به آینده و چیستی 
جهان آینده ما را تغییر می‌دهد. اگر نگرش 
تعارض‌آلود داشته باشیم به همان شکل 
می‌شود اگر نگاه‌مان مبتنی بر همزیستی باشد 

جهان آینده ما به همان شکل می‌شود.
وی‌ گفت: در جهان در حال شکل‌گیری 
بعد از دوران کرونا وضعیتی ایجاد شده تحت 
عنوان»شوم گردی« و این بک بیماری تازه 
است که دنبال اخبار منفی و بد هستیم و این 
در جهان پراکنده است و در ذهن ایرانی‌ها هم 
این اثر را داشته که صرفا ابعاد تاریک جهان و 

آینده را ببینیم در حالی که این طور نیست.
سلیمی افزود: تا قبل از جنگ اوکراین و غزه 
منازعات در حال کاهش بود و شاهدیم اگر این 
دو جنگ را کنار بگذاریم در اکثر مناطق، جهان 
به سمت کاهش منازعات سیر می‌کند. مناطقی 
که همگرایی اقتصادی در آن‌هاست منازعه 
در آن‌ها تقریبا ریشه کن شده و مناطقی که 
تنازع‌آلود هستند در آن‌ها همگرایی اقتصادی 
وجود ندارد. بعد از وقفه‌ای که در دوران کرونا 
ایجاد شد شاهد پیوستگی بیشتر اقتصادها در 
عرصه جهانی هستیم. امروز از  هشت میلیارد 
جمعیت جهان حدود پنج میلیارد آنها در 
شبکه‌های اجتماعی به هم مرتبط هستند و 

این‌ها ما را به عرصه جدید وارد می‌کند.
وی گفت ما در سیاست‌گذاری‌ها کدام وجه 
جهان را می‌خواهیم در ذهنمان برجسته کنیم، 
اگر جهان را همکاری‌جویانه ببینیم کمی ساده 
لوحانه به نظر می‌رسد، اگر مبتنی بر تناقض و 
تضاد ببینیم به همان نسبت مبتنی بر ستیز 
خواهد شد. اگر هر دو بعد را ببینیم می‌توانیم 
ابعادی را برجسته کنیم اما اگر یکی را برجسته 
کنیم، سیاست خارجی و داخلی ما متفاوت 

می‌شود.  

تغییر بازی اقمار آمریکا
»علی لاریجانی«هم  در سخنانی تصریح 
کرد؛ برخی می‌گویند جایگاه آمریکا و غرب در 
حال افول است و غرب از نقش تعیین کنندگی 
برای خود افول کرده گفت این دیدگاه الان زیاد 
دیده و شنیده می‌شود، اما آمریکا و غرب نقش 
تخریب کنندگی خود را دارد و توان درگیر 
کردن رقبایش را دارد. شاید علت این دیدگاه 
به برخی ویژگی‌های ذاتی مدرنیته برگردد و 
برخی هم به نتیجه تجربی تحولات و اقدامات 
برمی‌گردد که سیاست مداران در علل رفتار 

آمریکا با آن مواجه شدند.
رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی گفت 
که جنگ اوکراین صحنه را به مقابله غرب و 
شرق کشاند و حتی اگر تمام شود کشمکش 

بین روسیه و غرب پایان می‌یابد.

وی‌ با اشاره به حضور چین در معادلات 
جهانی گفت اقمار آمریکا به این نتیجه رسیدند 
با اتکا به یک قدرت نمی‌توانند مشکلات‌شان را 
حل کنند. از این رو دیگر اتکا به یک قدرت را 
نمی‌بینیم. جنس مقابله در دنیای پیش رو از 
لحاظ هژمونی و رقابت اقتصادی تغییر کرده 
است. قطب‌ها نقش بازیگران هوشمندی را 
دارند که هدفشان برتری اقتصادی‌شان است 
ضمن اینکه توان دفاعی‌شان را تقویت می‌کنند 
اما از تقابل نظامی پرهیز می‌کنند مثل ماجرای 
اوکراین. رقابت‌ها به سمت تکنولوژی و قدرت 

اقتصادی در حال حرکت است.
وی خاطرنشان کرد: مقولاتی از جمله 
ناسیوناسیم و پوپولیسم در دنیا نمود و بروز دارد 
و این مساله را در رفتار ترامپ و رییس‌جمهور 
آرژانتین می‌بینیم. در رابطه با مقوله انرژی، 
انرژی‌های فسیلی هم چنان مورد توجه است 
و نگاه ریب‌آمیز شرق و غرب به خاورمیانه 
در این رابطه هم ادامه دارد، البته با نگاه‌ها و 

رویکردهای جدید برای تسلط بر این منابع.
وی تاکید کرد که باید مواجهه ما در دنیای 
آینده بر مدار منافع ملی باشد و نتیجه همه 
مراودات دیپلماتیک تسهیل توسعه ملی ایران 
باشد و شئون دیگر در اولویت‌های بعدی 
قرار گیرد. حفظ و سامان‌بخشی مزیت‌های 
منطقه‌ای را باید مورد توجه قرار داد و توجه به 
جریان »مقاومت« مزیت سرنوشت ساز برای ما 
دارد و جنبه سیاسی آن همراه با جنبه امنیتی 

گسترش یاید.
لاریجانی با تاکید بر ضرورت و اهمیت 
استفاده از عقل و عقلانیت در سیاست‌گذاری‌ها 
و تصمیم‌گیری‌ها در کشور گفت امام صادق 
می‌گویند پاداش خداوند به آدمیان به اندازه 
استفاده آنها از عقل‌شان است اما اگر عقل 
اینقدر جایگاه دارد چرا امروز در غربت است. 
یک عده عقل حسابگر را دنبال می‌کنند که 
عقل اصیل نیست و برخی قرائت منفی از عقل 
دارند که یک قسم آنها تروریست‌ها در دنیا 
هستند و یک عده هم فکر می‌کنند منفعت‌شان 

در بی‌توجهی به عقل است.
لاریجانی گفت پس از فروپاشی مارکسیسم 
بحث قدرت گرفتن آمریکا مطرح شد، اما جنگ 
روسیه در اوکراین صحنه را به مقابله جدید 
بین روسیه و غرب کشاند البته امروز شکافش 
جدی است و حتی اگر این جنگ پایان یابد این 
منازعه و کشمکش بین روسیه و غرب پایان 

می‌گیرد.
وی‌ تاکید کرد که در جامعه ما برخی 
فکر می‌کنند انقلابی بودن صفت خود بسنده 
است و نیازی به توجیه عقلانی افعال سیاسی 
ندارند حال آن که انقلاب اسامی که پدیده 
تحول‌آفرین در عصر ما بوده خروشی علیه 
بیگانگی حکام دیکتاتوری از عقلانیت بود و 
امام خمینی و طبقه اول حواریون ایشان همگی 

فیلسوف و عقل‌گرا بودند.
رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی درباره 
اینکه چرا عبور از عقلانیت برای انقلاب اسلامی 
خطرناک است؟ گفت با این نگرش حرکت 
مترقی انقاب دچار عقب‌افتادگی‌ و تحجر 
می‌شود و شهید مطهری می‌گویند خطر تحجر 
از کفر و نفاق بیشتر است چون متحجران 
پیروان را فراری می‌دهند. بنابریان حکومت‌ها 
هم به اندازه بهره‌ای که از عقلانیت دارند از 

پایداری برخوردارند.

حمایت از مقاومت در جهان چندقطبی
»محمد جواد ظریف« با بیان اینکه در جهان 
بعد از جنگ سرد نظم متصلب جهانی دو قطبی 
از هم پاشید و نظم جدیدی جایگزین آن نشد 
گفت: معتقدم پس از جنگ سرد دوره ای از 
توهم نظم آمریکایی داشتیم و باخت شوروی 

به معنای برد آمریکا نبود. با فروپاشی نظم دو 
قطبی اتفاقاتی افتاد که فراتر از رفتن دو قدرت 
بود و آن شکل‌گیری جهان شبکه‌ای بود. جهان 
سیال شد و کشورها توانستند خارج از نظام 
متصلب عمل کنند و کنشگران جدیدی هم 
علاوه بر کشورها وارد شدند که الان در این 
دوره به کنشگران تولید هوش مصنوعی تبدیل 

شدند.
وی‌ گفت: البته این کنشگران با تولید 
سلاح‌های کوچک هوشمند در حوزه جنگ‌های 
غیرمتعارف هم حضور پیدا کردند و دولت‌ها 
باید نسبت به آن نگران باشند. این کنشگران 
در سیطره هیچ دولتی نیستند و خودشان لایه 
جدیدی از قدرت در نظام جهانی ایجاد کردند.

ظریف گفت مراکز قدرت پس از جنگ سرد 
هم تکثر یافتند، هم جا به جا شدند، دیگر غرب 
مرکز تصمیم گیری جهانی نیست، نه اینکه 

غرب پایان یافته باشد.
وی با بیان اینکه اجلاس ۲۰۱۶ کنفرانس 
امنیتی مونیخ سه عنوان داشت؛ پسا غرب، پسا 
نظم و پسا حقیقت، گفت از نگاه غرب اروپا 
مرکز تصمیم جهانی است و نمی‌تواند خود را 
در مرکز قضاوت دیگران ببیند. در سال ۲۰۲۴ 
عناوینی از جمله پساغربی شدن یا بی غربی را 

مطرح کردند.
وزیر خارجه پیشین کشورمان اظهار کرد: 
حمله روسیه به اوکراین تله آمریکا برای روسیه 
بود و پوتین در مصاحبه اخیرش خودش هم 
این را می‌گوید. البته با حمله روسیه به اوکراین، 
این تصورات که دوران پسا غربی شکل می‌گیرد 
را خدشه دار کرده است اما همچنان معتقدم 

دنیا به سمت تک قطبی نمی‌رود.
وی گفت بر اساس پیش بینی بانک جهانی 
در ۲۰۰۴ از ۱۰ قدرت برتر هشت قدرت غربی 
بودند. امسال می‌گوید از پنج قدرت جهانی، 
چهار تای آنها آسیایی هستند بنابراین حرکت 
از اتلانتیک به سمت پاسیفیک یک واقعیت 
است اما باز هم می‌گویم این به معنی پایان 

غرب نیست.
ظریف ادامه داد: با توجه به سیالیت و تعدد 
مراکز قدرت و تنوع مولفه‌های قدرت ما نباید 
در جمهوری اسلامی به خاطر گرایش‌هایی که 
فکر می‌کنیم در دنیا اشتباه است، اهمیت قدرت 
معنایی را از دست دهیم. حمایت از مقاومت در 
منطقه از قدرت‌های معنایی ماست و نباید 
از آن کوتاه آمد. ایده و انگیزه ما مهم است 
و ایران در این ایده مزیت نسبی دارد، اینکه 
اشتباه کردیم در برخی جاها نباید موجب آن 
شود که مزیت نسبی مان را فراموش کنیم. این 

به معنای فراموش کردن قدرت مادی نیست. 
کسی این را فراموش نمی‌کند که چینی‌ها 
با وجود تنش بر سر بالنی که بر فراز آمریکا 
فرستاده بودند وارد تنش با آمریکا نشد. برای ما 
باید مهم باشد بدانیم چین در چه جنبه‌هایی 
با آمریکا وارد تعامل می‌شود و توقع حمایت از 
چین در جایی که انتظار داریم را نداشته باشیم. 
از روسیه هم نباید توقعاتی داشته باشیم که اگر 
براساس منافعش حمایت نکرد دلسرد شویم. 
این یک واقعیت است که اگر آمریکا روسیه را 
در جنگ اوکراین وارد نمی‌کرد، روسیه قصد 

دعوای ژئواستراتژیک با آمریکا نداشت.
ظریف گفت الان اینکونه است که کشورها 
وابسته به یک طرف هستند ولی با طرف دیگر 

هم کار می‌کنند.
اینکه عربستان با چین و روسیه کار می‌کند 
نمونه این رویکرد است. از این رو باید گفت که 
دوران اتحادهای دایمی به سر آمده؛ اگر جنگ 
روسیه و اوکراین نبود ناتو با سوال هویتی 
مواجه شده بود. دوران ائتلاف‌های موقتی و 

موضوعی شکل گرفته است.
وزیر خارجه دولت روحانی تصریح کرد: توقع 
داشتیم روسیه و چین قطعنامه‌ها در شورای 
امنیت علیه ایران را وتو کنند اما نکردند یا در 
قبال امارات و عربستان رفتار دیگری داشته 
باشند اما نداشتند. اینکه جهان به سمت شبکه 
ای شدن می‌رود ارزش فکر کردن دارد و اگر 
این طور فکر کنیم برای سیاست خارجی ایران 

موثر است. 

همان طورکه قبلا هم گفتم گره موضوع 
هسته‌ای نه با دست یا دندان بلکه با عقل باز 
می‌شود. اگر کسی نشنود و فکر نکند کاری 
از پیش نمی‌رود. در مذاکره هم مهم شنیدن 
است، نه حرف زدن، مهمترین کار فهم و تفکر 
است در این صورت می‌توانیم کار را پیش 

ببریم.

الزام ایران به حفظ تعادل
»علی اکبر صالحی« گفت جمهوری 
اسامی با جهان‌بینی ایجاد شده که با 
جهان‌بینی غرب متفاوت است نه اینکه در 
همه چیز اختلاف داشته باشیم اما به هر حال 
در بحث دموکراسی، مذهب، نگاه به حقوق 
بشر، اصالت بر جمع نه فرد، سکولاریسم به 
عنوان روش حکومت‌داری و غیره اختلافات 
قابل توجهی داریم که همین‌ها محل چالش 

ما با غرب است.
 وی ادامه داد: جهان در هم تنیده شده 
است و به شکل یکی دو قرن گذشته نیست و 
باید در سیاست‌های داخلی و خارجی بر همین 

اساس نگاه کنیم.
صالحی با اشاره به ویژگی استقلال سیاسی 
جمهوری اسامی اظهار کرد: اینکه از این 
استقلال سیاسی درست استفاده می‌کنیم یا نه 
بحث دیگری است اما این یک واقعیت است. 
منظومه »مقاومت« با انقلاب ایران بسترش از 
ناسیونالیسم عربی به بستر اسلامی تغییر کرد و 
سیاست اصولی ایران در حمایت از این منظومه 

پابرجاست و برای آن هزینه هم می‌دهد.
وی با طرح این پرسش که الان کشوری 
تنها هستیم یا منزوی؟ گفت: ما نه تنها نه 
منزوی نیستیم بلکه روابط سیاسی با خیلی 

از کشورها داریم.
اما طبق تعریفی که در مقاله‌ای خواندم، 
ایران در طول تاریخ تنهایی استراتژیک داشته 
است. اینجا تنهایی با انزوا متفاوت است. در این 
مقاله گفته شده است که ایران نمی‌تواند به 
لحاظ ژئوپلتیکی منزوی باشد اما در بزنگاه‌های 
تاریخی همواره تنها بوده است، مثل جنگ 

تحمیلی هشت ساله.
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی تصریح 
کرد: الان هم شرایط ما همین است و در 
این تنهایی استراتژیک هستیم و معتقدم 
باید واقع‌گرایانه عمل کنیم ضمن حفظ 
جهان‌بینی‌مان. ما باید در همه مسائل ارزیابی 
درست داشته باشیم و احساسی عمل نکنیم 
که متاسفانه این احساسی عمل کردن خیلی 

به ما ضربه زده است.
صالحی گفت الان دنیا بر سه راس مثلث 
استوار است؛ یک راس آمریکا و هم پیمانانش 
است و راس دیگر چین و راس دیگر روسیه، 
آمریکا می‌خواهد هیمنه تک قطبی خود را 
حفظ کند و برای آن نظامی‌گری و اقتصاد 

قوی می‌خواهد.
این استاد دانشگاه گفت که ایران باید حد 
وسط را نگه دارد چرا که گرایش و میل به 
سمت هر یک از این سه ضلع خطرناک است.

وی با اشاره به جنگ اوکراین تاکید کرد 
که به هر حال روسیه در موضوع اوکراین گیر 

کرده است.
وی تاکید کرد: همچنین در دیدار با وزیر 
خارجه جمهوری آذربایجان توافق کردیم که با 
توجه به برگزاری دادگاه عامل حمله و ضارب 
دیپلمات آذربایجانی در تهران و محاکمه‌ای که 
صورت گرفته است نسبت به اعزام دیپلمات‌ها 
و سفیر آذربایجان به تهران در آینده نزدیک 

اقدام شود.
امیرعبداللهیان همچنین گفت: در دیدار 
اخیر آقای اردوغان و آقای رئیس‌جمهور جناب 
دکتر رئیسی در آنکارا، ما طیف گسترده‌ای از 

موضوعات مورد توافق دو رئیس‌جمهور ایران 
و ترکیه را با آقای‌هاکان، وزیر خارجه ترکیه 
مورد بررسی قرار دادیم، کارها در مسیر درست 
خود قرار دارد و پیشرفت‌های خوبی در همه 
زمینه‌ها از مسائل کنسولی و تبادل مجرمین 
و افرادی که دچار مشکلاتی در حوزه‌های 
کنسولی در ترکیه شدند و اتباع کشورمان 
هستند تا همکاری‌های گسترده‌تر اقتصادی، 
تجاری، گردشگری و فناوری مورد پیگیری 

جدی قرار گرفت.
وزیر خارجه کشورمان در ادامه افزود: 
همچنین با همتای تاجیکستانی خود هم 
فرصتی بود تا بتوانیم آخرین توافقات به عمل‌ 
آمده در جریان سفر اخیر رئیس‌جمهور محترم 
کشورمان به شهر دوشنبه را مورد بررسی قرار 
دهیم، لذا پیگیری مباحث دوجانبه یکی از 
دستورکارهای جدی و اساسی دیدارهای امروز 

ما بود.

لزوم برقراری دیپلماسی عقلانیت
»سید جلال دهقانی فیروزآبادی« استاد 
دانشگاه علامه طباطبایی در هفدهمین 
همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران 
گفت: اگر عربستان در سیاست خارجی‌اش هم 
با چین تعامل دارد و هم با روسیه و آمریکا به 
این دلیل است که امروز دیگر نمی‌توان بر یک 
قدرت متمرکز شد و به نظر من این سیاست 

درست و عقلانی است.
وی ادامه داد برخی معتقدند سیاست 
خارجی ایران اصلا توان راهبردی عمل کردن 
ندارد، بلکه باید بنا بر موضوعات و شرایط، 
اقتضایی عمل کند، این درحالی است که 
یکی از الزامات سیاست خارجی چندسطحی 

و پیچیده بودن آن است.
نباید این گونه باشد که وقتی درگیر 
مذاکرات هسته‌ای و برجام هستیم از 
موضوعات دیگر غافل شویم، سیاست خارجی 
باید بتواند در سطوح و لایه‌های مختلف و 

همزمان فعالیت کند.
این استاد دانشگاه دیپلماسی را یک قدرت 
ملی توصیف کرد و گفت: ما از دیپلماسی به 
عنوان یک متغییر قدرت ملی درست استفاده 
نمی‌کنیم، تا اسم دیپلماسی را می‌آوریم 
می‌گویند سازش‌کار و واداده، اگر این را داشته 
باشی اما نتواتی آن را به خوبی به کار بگیری با 
نداشتنش فرقی ندارد، بنا براین توصیه من این 

است که »اوصیکم به دیپلماسی«.
وی در نقد عملکرد سیاست خارجی گفت: 
اجماع داخلی خیلی مهم است و من فکر 
می‌کنم یکی از ناکامی‌های ما در سیاست 
خارجی به این دلیل است که تعریف دیپلماسی 
و منافع ملی براساس منافع گروهی انجام 
می‌شود و این یکی از مهم‌ترین آسیب‌هایی 

است که کشور از این زاویه متحمل می‌شود. 
دهقانی بر خودمختاری راهبردی تاکید کرد 
و گفت این یعنی بیشینه سازی‌ گزینه‌ها در 
حالی که در سیاست خارجی گاهی به سمت 
کمینه‌سازی گزینه‌ها می‌رویم و از گزینه‌هایی 
که داریم هم به نحو احسن استفاده نمی‌کنیم. 
در یک دولت به سمت شرق رویم و در دولتی 
دیگر به سمت غرب، بلکه باید تلاش کرد تا 
می‌توانیم گزینه‌هایمان را افزایش دهیم. شبکه 
تعاملات را باید افزایش داد و باید شبکه‌سازی 

قدرت کنیم.
این استاد دانشگاه تاکید کرد نباید 
دیپلماسی و سیاست خارجی را صرفا در 
میدان توپخانه خلاصه کرد، امروز مهمترین 
اصول کار دیپلماسی این است که از مسیرهای  
مکمل‌ برای تامین منافع ملی استفاده کند، از 
جمله دیپلماسی عمومی، اقتصادی، تکنولوژی 
و هوش مصنوعی، سایبری و ارتباطات و غیره.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: اگر دعوت‌ آقایان 
روحانی و لاریجانی نبود، مشارکت در انتخابات با 
۱۰ تا ۱۵ درصد پایین‌تر از آمار اعلامی برگزار 

می‌شد.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
جریانی که رأی آورده رأی ۸ سال پیش را آورد 
و جریانی که رأی نیاورد، به دلیل عدم حضور 
اکثریت مردم در انتخابات شکست خورده است. 
به نظرم عدم حضور اکثریت مردم در انتخابات 
قابل پیش‌بینی بود؛ نظرسنجی‌ها هم این روند را 

تأیید می‌کرد.
این فعال سیاسی تاکید کرد: حتی به نظرم 
در یکی دو هفته آخر برخی از جریانات سیاسی 
مردم را به شرکت در انتخابات تشویق کردند و 
یک مقدار آمار مشارکت بالا رفت، اما فکر می‌کنم 
اگر این دعوت‌ها از جمله دعوت‌هایی که آقایان 
روحانی و لاریجانی انجام دادند، نبود، مشارکت 
در انتخابات با ۱۰ تا ۱۵ درصد پایین‌تر از آمار 

اعلامی برگزار می‌شد.
مهاجری در خصوص ریاست مجلس گفت: 
چهره‌ای که بتواند ریاست مجلس را برعهده بگیرد، 
واقعا وجود ندارد. بنابراین به احتمال زیاد ناگزیر 
هستند که به شخصیتی مثل آقای قالیباف که به 
نظر من خود او هم جزو شخصیت‌های درجه دوم 
و سوم کشور است، تن بدهند. همچنین قطعا این 

امکان وجود ندارد که اعتبارنامه او را رد کنند.
این فعال سیاسی گفت: مقام‌معظم رهبری از 
اوایل فروردین که در حرم رضوی سخنرانی کردند 
درباره مشارکت تاکید فراوانی داشتند. مشارکت 
فقط به مردم برنمی‌گشت، به مسئولان سیاسی 
کشور هم برمی‌گشت. به ویژه دولت که بتواند 
کارهایی انجام بدهد تا امید مردم به آینده زیاد 
شود و به شورای نگهبان و نهادهای نظارتی و به 
احزاب سیاسی که مردم را به شرکت در انتخابات 

دعوت کنند.
وی افزود: وقتی رهبری این موارد را فرمودند 

ظاهرا مسئولان دولت و شورای نگهبان فرمایشات 
ایشان را نشنیدند و هیچ اتفاقی نیفتاد. مجموعه 
سیاسی کشور هم برای امیدوار کردن مردم کاری 
نکرد. مردم از چه ناامید شده بودند؟ از اینکه 
احساس می‌کردند رأی دادن‌شان هیچ فایده‌ای 
ندارد و به راحتی می‌شود رئیس‌جمهوری با ۲۴ 
میلیون رای بیاید، یک برجام بیاورد و اقلیتی در 
کشور وجود داشته باشند تا بتوانند به راحتی زیر 
او لگد بزنند یا در سال ۱۳۹۹ یک مجلسی قانونی 

تصویب کند تا کل برجام را هوا کند. 
مهاجری درباره میزان رای باطله گفت: با در 
نظر گرفتن فاصله بین رأی اول مردم تهران و 
کل آرای مأخوذه در تهران رأی باطله‌منهای ۱۰ 
تا ۲۰ درصد است. رقم رأی باطله همان رقم ۱۰ 
تا ۱۵ درصد است که آمار آن در انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۳ درصد بود که به نظر می‌رسد در 
انتخابات امسال تاحدود ۲۰ درصد پیش رفته 

است.

وی افزود: آقای وحیدی به دنبال این باشند 
که چرا باید اینقدر بین افرادی که آمدند پای 
صندوق و رأی دادند و آرایی که برای کاندیداها 
خوانده شده است، تفاوت وجود داشته باشد. وقتی 
در تهران یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار نفر شرکت 
کردند و نفر اول ۵۰۰ هزار رای به دست آورد، 
این فاصله یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را چطور 
توجیه می‌کنند؟ همه این تعداد به خاطر تعدد آرا 
نیست، بخش‌ عمده‌ای به خاطر آرای باطله است.

مهاجری گفت: مردم لیستی رأی دادند اما 
فقط یک لیست نبوده و ۴ لیست بوده است. 
حالا اینکه مردم به همه ۳۰ نفر یک لیست رأی 
داده باشند آن بحث دیگری است. معتقدم حدود 
۴۰۰-۵۰۰ هزار نفر در تهران کاملا لیستی رأی 
دادند. آن لیستی که آقای نبویان در آن نفر اول 
می‌شود، جزو ۴ لیست بوده و همه کسانی که 
در آن ۴ لیست بودند رای دهندگان به‌ آنها رأی 

دادند.

هفدهمین همایش سالانه انجمن علوم سیاسی ایران برگزار شد

تعادل دیپلماسی و بازی هوشمندانه در روابط بین‌الملل

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرد

تورم 60 درصدی، نیازمند افزایش 40 درصدی 
حقوق کارگران 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ما معمولا هر سال به دوستان نظر 
مشورتی ارائه کرده‌ایم و همواره تاکید داریم که افزایش حقوق نزدیک به قانون 
باشد اگر تورم را دقیق درنظر بگیریم شاید حدود ۶۰ درصد باشد اما انتظار این 
نیست، ما موافق این هستیم که یک عدد مناسب که قابلیت اجرا هم داشته 

باشد و بینابین باشد یعنی همان حدود ۴۰ درصد عدد مناسب‌تری است.
به گزارش ایلنا، ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی، در رابطه با تشکیل جلسات شورای عالی کار برای تعیین میزان 
افزایش حقوق کارگران برای سال آینده، گفت: به نظر من دولت باید آمار 
مناسبی از سبد معیشتی کارگران و تورم کالاهای اساسی داشته باشد و قانون 
هم در بحث افزایش حقوق کارگران صراحت دارد که براساس تورمی که بانک 
مرکزی اعلام می‌کند باشد، در نتیجه هرچه در نرخ افزایش دستمزد به قانون 

نزدیک شویم، بهتر خواهد شد.
وی ادامه داد: با فضایی که طی دو سه روز اخیر به وجود آمده و تورمی که 
در بحث خوراک پروتئینی پیش آمده، امیدواریم که دوستان تصمیم‌گیرنده 
در این زمینه تصمیم عاقلانه‌ای بگیرند که منصفانه و کارشناسی شده باشد و 
ما هم چون عضو شورای تصیم‌گیرنده نیستیم کمک مشورتی به دوستان ارائه 

خواهیم کرد که ان‌شاءالله مفید باشد.
رئیس کمیسیون اجتماعی در پاسخ به این سوال که نظر شما برای امسال 
شامل چه درصدی خواهد بود؟، تصریح کرد: ما معمولا هر سال به دوستان 
نظر مشورتی ارائه کرده‌ایم و همواره تاکید داریم که نزدیک به قانون باشد اما 
بخواهم نظر درصدی اعلام کنم فکر می‌کنم عدد افزایش هرچه به ۴۰ درصد 
نزدیک‌تر باشد با توجه به تورمی که داریم، مناسب‌تر است تا بتوانیم حداقل‌ها 
را برای کارگران تامین کنیم، ضمن اینکه ۴۰ درصد هم نسبت به تورم موجود 

خیلی خوب نیست، فقط می تواند سر پا نگه دارد.
اسماعیلی در واکنش به این مساله که »دولتی‌ها از سال گذشته موضوع 
پایین‌تر آمدن تورم سال آینده را در اسفندماه مطرح می‌کنند و با این روش 
تعیین حقوق را تحت تاثیر قرار می‌دهند، ضمن اینکه امسال انتظار تورمی هم 
نسبت به گذشته کاهش نداشته و صرفاً کارگران از این مساله متضرر شدند«، 
عنوان کرد: اگر به سوابق هم نگاه کنید اینطور نبوده است، در دولت قبل هم 
مواردی بوده که این اتفاق رخ نداده است که تورم یک سال از سال قبل کمتر 
باشد، به نظر من قانون صراحت دارد که نسبت به تورم باشد، لذا نیاز است که 

به محدوده قانونی نزدیک شویم.
وی ادامه: البته اگر تورم را دقیق درنظر بگیریم شاید حدود ۶۰ درصد باشد 
اما انتظار این نیست، ما موافق این هستیم که یک عدد مناسب که قابلیت اجرا 
هم داشته باشد و بینابین باشد یعنی همان حدود ۴۰ درصد عدد مناسب‌تری 

است.
اسماعیلی در پایان خاطرنشان کرد: پیشنهاد ما این است که در زمان 
تصمیم برای افزایش حقوق کارگران، دوستان با خوش بینی به تورم سال آینده 
نگاه نکنند و نگاه واقعی به شرایط اقتصادی و معیشتی کارگران داشته باشند.

پیش‌بینی نوری
از فراکسیون‌های مجلس دوازدهم

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی گفت: احتمالا در مجلس دوازدهم ۳ 
فراکسیون تشکیل خواهد شد که تعداد اعضای این فراکسیون‌ها به هم نزدیک 
خواهد بود منتها اکثریت با اصولگرایان و به سبک و سیاق مجلس یازدهم است.

به گزارش ایسنا غلامرضا نوری قزلجه اظهار کرد: نتایج انتخابات نشان 
می‌دهد که اکثریت مجلس دوازدهم با سبک و سیاق و سابقه مجلس یازدهم 

خواهد بود. البته که این اکثریت کمی رادیکال‌تر از مجلس فعلی می‌شود.
وی اضافه کرد: در مقابل تصورم این است که تعداد اعضای فراکسیون 
مستقلین در مجلس دوازدهم بیشتر خواهد شد و دو برابر مجلس فعلی می‌شود 

اما باز هم اکثریت با این فراکسیون نیست.
منتخب مجلس دوازدهم همچنین گفت: پیش‌بینی‌ام این است که 
اصولگرایان در مجلس دوازدهم به دو دسته تقسیم می‌شوند و آنها از منظر 
سلیقه سیاسی در یک فراکسیون نبوده و در دو فراکسیون خواهند بود در این 
صورت مجلس دوازدهم سه فراکسیون دارد که وزن عددی آنها به یکدیگر 

نزدیک است و ما یک‌دستی مجلس یازدهم را نخواهیم داشت.
نوری قزلجه ادامه داد: براین اساس فراکسیون اقلیت یا همان فراکسیون 
مستقلین در مجلس دوازدهم تعداد بیشتری خواهد داشت اما باز هم از نظر 

عددی به اندازه اکثریت مجلس دوازدهم نمی‌رسد.
وی با بیان این‌که تضارب آرا در مجلس دوازدهم بیشتر خواهد بود، تصریح 
کرد: در مجلس دوازدهم بیشتر روی موضوعات بحث می‌شود اما به دلیل وزن 

اکثریت اصولگرایان طبیعتا رای آنها تعیین کننده خواهد بود.

آخرین وضعیت مهدی کروبی از زبان فرزندش
فرزند آیت‌الله کروبی با اشاره به آخرین وضعیت جسمانی پدرش گفت: 
پدرم در حال حاضر منزل هستند و وضعیت‌شان خوب است و رو به بهبودی 

هستند.
به گزارش جماران، حسین کروبی فرزند آیت‌الله کروبی با اشاره به آخرین 
وضعیت جسمانی ایشان، تأکید کرد: پدرم در حال حاضر منزل هستند و 

وضعیت‌شان خوب است و رو به بهبودی هستند.
حسین کروبی گفت: ایشان شنبه شب از بیمارستان مرخص شدند و به 
خاطر اینکه تنگی نفس دارند و اکسیژن خون‌شان هم پایین است، پزشکان 

توصیه کرده‌اند که در منزل مدتی از دستگاه اکسیژن‌ساز استفاده کنند.
کروبی تأکید کرد: پدرم در حال حاضر منزل هستند و وضعیت‌شان خوب 

است و رو به بهبودی هستند.
من از پزشک معالج پرسیدم و گفت، چون ایشان تنگی نفس دارد و 
اکسیژن خون‌شان پایین می‌آید، متخصص ریه تشخیص داده است که باید 
در خانه مدتی از دستگاه اکسیژن‌ساز استفاده کنند؛ روزی چند ساعت از این 

دستگاه استفاده کنند تا اکسیژن خون‌شان بالا بیاید.
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص اینکه تا چه مدت باید از این دستگاه 
استفاده شود، گفت: تشخیص مدت استفاده از دستگاه توسط پزشکی است 

که از سوی نهادهای امنیتی هر ۱۵ روز یک بار ایشان را معاینه می‌کند.

مجلس

ویژه

معاون اول رئیسی گفت: من مطمئن هستم که بازار 
توسط دولت نمی‌شود، کنترل شود آن‌که می‌تواند بازار 

را کنترل کند، خود بازار است.
بنا بر گزارش ایسنا، معاون اول رئیس‌جمهور از بازاریان 

خواست تا در آستانه سال جدید بازار را کنترل کنند.
محمد مخبر در دیدار با اصناف و بازاریان اظهار داشت: 
این شب عیدی انتظار داریم با هماهنگی دولت بازار را 

مقداری کنترل کنید.

وی ادامه داد: من مطمئن هستم که بازار توسط دولت 
نمی‌شود، کنترل شود آن‌که می‌تواند بازار را کنترل کند، 
خود بازار است. معاون اول رئیس جمهور در جمع اصناف 
گفت: من بازار را می شناسم و می دانم مسائل اقتصادی 

کشور با محوریت بازار حل می‌شود.
مخبر از تشکیل صندوق سرمایه گذاری برای حمایت از 
اصناف خبر داد و دستور داد تیمی برای حل مشکلات 

آنها تشکیل شود.

با تلاش‌ و پیگیری‌های انجام شده توسط وزارتخانه‌های 
امور خارجه و دادگستری و سفارت ایران در مسکو، دو 
نفر از اتباع ایرانی زندانی در روسیه، به جمهوری اسلامی 
ایران منتقل شدند. به گزارش ایلنا، با تلاش‌ و پیگیری‌های 
انجام شده توسط وزارتخانه‌های امور خارجه و دادگستری 
و سفارت ایران در مسکو، دو نفر از اتباع ایرانی زندانی در 
روسیه، در چارچوب موافقتنامه انتقال محکومین میان 
دو کشور پس از طی فرایندهای قانونی، به جمهوری 

اسلامی ایران منتقل شدند. وزارت امور خارجه با همراهی 
دستگاه‌های ذیربط، پیگیری مجدانه برای عفو، آزادی 
یا انتقال زندانیان ایرانی و همچنین حمایت حقوقی و 
کنسولی از ایرانیان در خارج کشور را در راس اولویت‌های 
خود می‌داند. قابل ذکر است در هشتمین کمیسیون 
مشترک کنسولی میان دو کشور ایران و روسیه که در آبان 
ماه گذشته در مسکو برگزار شد، بر تقویت همکاری‌های 

کنسولی میان دو کشور تاکید شد.

انتقال دو تبعه ایرانی زندانی در روسیه به داخل کشوردرخواست ویژه مخبر از اصناف و بازاریان


